
1 

 

           Příloha č. 
 
Hospodaření příspěvkových organizací k 31. 3. 2023 
 
 
MŠ Čtvrtě 
 
MŠ byl v rámci finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele přiznán neinvestiční příspěvek 
na provoz v celkové výši    Kč     1.463.000,- 
z toho:na spotřebu energií   Kč        733.000,- 
 ostatní provozní výdaje  Kč        480.000,- 
 na dokrytí mzdových nákladů Kč        250.000,- 
 
Dotace ze státního rozpočtu byla přiznána ve výši Kč 7.865.859,50  
 
MŠ nemá doplňkovou (hospodářskou) činnost. 
 
MŠ má upravený finanční plán na rok 2023 vyrovnaný: 
Provozní výnosy i náklady ve výši  Kč 2.552.500,- 
Celkové výnosy i náklady ve výši   Kč     10.399.359,50 
 
Provozní výnosy se skládají ze školného, stravného, úroků, jiných ostatních výnosů a 
dotace od zřizovatele.  K 31. 3. 2023 byly plněny ve výši Kč 685.433,78, což je 26,85%. 
Celkové výnosy navíc obsahují dotaci ze státního rozpočtu. K 31. 3. 2023 byly plněny  
ve výši Kč 2.702.564,84, což je 25,98%. 
 
Provozní náklady byly čerpány ve výši Kč     685.125,68, což je 26,84% 
Celkové náklady byly čerpány ve výši Kč       2.702.256,74, což je  25,98% 
 

Náklady rozpočet skutečnost Výnosy                             skutečnost 

  2023 k 31. 3.   k 31. 3. 

Spotřeba materiálu 914 959 215 170 Výnosy z prodeje služeb 186 778  

Spotřeba energie 733 000 238 546 Jiné výnosy z vl.výkonů   93 600  

Opravy a udržování 150 000 50 181 Čerpání fondů 0  

Cestovné 1 000 0 Ostatní výnosy z činnosti 0  

Náklady na reprezentaci 0 0 Úroky 0  

Ostatní služby 434 340 118 279 Výnosy – transfery ÚSC 399 356  

Mzdové náklady 5 900 331 1 526 242 Výnosy – transfery SR    2 022 831  

Zákonné soc.pojištění 1 992 622 496 740     

Jiné sociální pojištění 25 000 7 516     

Zákonné soc.náklady 133 108 31 319     

Ostatní náklady z činnosti 11 000 4 791     

Odpisy dlouhodob.majetku 54 000 13 473     

Náklady z DDHM 50 000 0     

Náklady celkem 10 399 360 2 702 257 Výnosy celkem 2 702 565  

     

Hospodářský výsledek   zisk 308  
 
Finanční plán je plněn rovnoměrně. 
 
 



2 

 

Doplňující ukazatele 
 

ukazatel      31.3.2023  31.3.2022 

počet dětí/žáků                                             88                    97 

počet pracovníků (přepočtený stav)                                 14,07              14,40 

 
 
 
Komentář: 
 
Účelové příspěvky: 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 9/4 dne 26. 4. 2023 schválilo vyúčtování 
poskytnutého účelového neinvestičního příspěvku na dokrytí mzdových nákladů v roce 
2022 a schválilo ponechání nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku ve výši 
102.655,52 Kč na pořízení nových šatních skříněk, výměnu podlahové krytiny 
a výmalbu v prostorách MŠ. 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 9/3 dne 15. 3. 2023 schválilo pro MŠ 
Kamarád, Brno, Čtvrtě 3 přiznání účelového neinvestičního příspěvku ve výši 5 tis. Kč 
na pořádání karnevalu. Příspěvek byl poukázán dne 21. 3. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

MŠ Oblá     
 

na provoz v celkové výši MŠ byl v rámci finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele přiznán 
neinvestiční příspěvek   Kč 3.052.000,- 
z toho:na spotřebu energií   Kč     2.062.000,- 
 ostatní provozní výdaje  Kč        580.000,- 
 na dokrytí mzdových nákladů Kč        410.000,- 
   
Dotace ze státního rozpočtu byla přiznána ve výši Kč 18.207.342,66  
   
MŠ má doplňkovou (hospodářskou) činnost, pro kterou má sestaven samostatný finanční 
plán. Plánovaný výsledek hospodaření doplňkové činnosti byl zisk ve výši Kč 80.000,-, který 
byl zapojen ve finančním plánu na dokrytí nákladů v hlavní činnosti. 
 
MŠ má upravený finanční plán na rok 2023 vyrovnaný: 
Provozní náklady ve výši    Kč      5.742.000,- 
                výnosy ve výši   Kč      5.662.000,- (+ zisk z DČ) 
Celkové náklady a výnosy ve výši  Kč    24.069.342,66 
 
Provozní výnosy se skládají se školného, stravného, úroků, jiných ostatních výnosů a 
dotace od zřizovatele. K 31. 3. 2023 byly plněny ve výši Kč 1.541.547,--, což je 27,22%. 
Celkové výnosy navíc obsahují dotaci ze státního rozpočtu a příjmy z doplňkové činnosti. 
K 31. 3. 2023 byly plněny ve výši Kč 5.947.528,46, což je 24,71%. 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši Kč 118.977,50. 

 
Provozní náklady byly čerpány ve výši Kč     1.577.903,69, což je 27,48% 
Celkové náklady byly čerpány ve výši Kč     5.945.007,15, což je 24,69%  
 

Náklady rozpočet skutečnost Výnosy                             skutečnost 

  2023 k 31.3.   k 31. 3 

Spotřeba materiálu 2 094 975 575 548 Výnosy z prodeje služeb    457 964 

Spotřeba energie 2 122 000 499 053 Výnosy z pronájmu 44 878 

Opravy a udržování 170 000 102 301 Jiné výnosy z vl.výkonů   249 900 

Cestovné 5 000 580 Čerpání fondů 0 

Ostatní služby 905 534 206 118 Ostatní výnosy z činnosti 71 683 

Mzdové náklady 13 686 994 3 310 840 Úroky 0 

Zákonné soc.pojištění 4 600 006 1 085 488 Výnosy – transfery ÚSC     762 000 

Jiné sociální pojištění 25 000 15 641 Výnosy – transfery SR  4 361 103 

Zákonné soc.náklady 307 868 85 523     

Manka a škody 0 0    

Jiné pokuty a penále 0 0     

Ostatní náklady z činnosti 6 474 3 237     

Odpisy dlouhodob.majetku 45 492 11 373     

Náklady z vyřaz.pohledávek 0 0     

Náklady z DDHM 100 000 49 305     

Náklady celkem 24 069 343 5 945 007 Výnosy celkem 5 947 528 

     

Hospodářský výsledek   zisk 2 521  

HV z doplňkové činnosti   zisk 38 878 

HV z hlavní činnosti   ztráta -36 357 



4 

 

Finanční plán je plněn rovnoměrně. 
 
 
 
Doplňující ukazatele 
 

ukazatel      31.3.2023  31.3.2022 

počet dětí/žáků          186                             192 

počet pracovníků (přepočtený stav)                        33,05                29,72 

 
 
 
 
Komentář: 
 
Účelové příspěvky: 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 9/3 dne 15. 3. 2023 schválilo pro MŠ 
Pomněnky, Brno, Oblá 51 přiznání účelového neinvestičního příspěvku ve výši 5 tis. Kč 
na pořádání karnevalu. Příspěvek byl poukázán dne 21. 3. 2023. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

MŠ Rybnická 
 
na provoz v celkové výši MŠ byl v rámci finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele přiznán 
neinvestiční příspěvek   Kč 1.084.000,- 
z toho:na spotřebu energií   Kč        324.000,- 
 ostatní provozní výdaje  Kč        560.000,- 
 na dokrytí mzdových nákladů Kč        200.000,- 
 
Dotace ze státního rozpočtu byla přiznána ve výši Kč 10.493.128,-. 
 
MŠ nemá doplňkovou (hospodářskou) činnost. 
 
MŠ má upravený finanční plán na rok 2023 vyrovnaný: 
Provozní výnosy i náklady ve výši  Kč 2.385.724,- 
Celkové výnosy i náklady ve výši   Kč     12.867.128,- 
 
Provozní výnosy se skládají ze školného, stravného, úroků, jiných ostatních výnosů 
a dotace od zřizovatele. K 31. 3. 2023 byly plněny ve výši Kč 583.603,45, což je 24,46%. 
Celkové výnosy navíc obsahují dotaci ze státního rozpočtu. K 31. 3. 2023 byly plněny 
ve výši Kč 2.961.021,91, což je 23,01%. 
 
Provozní náklady byly čerpány ve výši Kč          564.165,18, což je 23,64% 
Celkové náklady byly čerpány ve výši Kč       2.941.583,64, což je 22,86% 
 

Náklady rozpočet skutečnost Výnosy                             skutečnost 

  2023 k 31.3.   k 31.3. 

Spotřeba materiálu 1 136 574 216 445 Výnosy z prodeje služeb    296 206  

Spotřeba energie 324 000 51 651 Jiné výnosy z vl.výkonů   97 980  

Opravy a udržování 70 000 12 542 Čerpání fondů 0  

Cestovné 0 0 Ostatní výnosy z činnosti 0  

Ostatní služby 531 000 196 555 Úroky 1 487  

Mzdové náklady 7 901 756 1 791 034 Výnosy – transfery ÚSC     185 000  

Zákonné soc.pojištění 2 651 190 578 323 Výnosy – transfery SR       2 380 349  

Jiné sociální pojištění 0 10 624     

Zákonné soc.náklady 156 876 35 355     

Manka a škody 0 0     

Ostatní náklady z činnosti 13 528 4 170     

Odpisy dlouhodob.majetku 25 584 6 396     

Náklady z DDHM 56 620 38 489     

Náklady celkem 12 867 128 2 941 584 Výnosy celkem 2 961 022  

     

Hospodářský výsledek   zisk 19 438  
 
 
Finanční plán je plněn rovnoměrně. 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Doplňující ukazatele 
 

ukazatel      31.3.2023  31.3.2022 

počet dětí/žáků              115       120 

počet pracovníků (přepočtený stav)                                  21,32                    17,07 

 
 
 
 
Komentář: 
 
Účelové příspěvky: 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 9/4 dne 26. 4. 2023 schválilo vyúčtování 
poskytnutého účelového neinvestičního příspěvku na spotřebu energií za rok 2022 
a schválilo ponechání nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku ve výši 63.706,- 
Kč na dokrytí nákladů na energie v roce 2023. 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 9/4 dne 26. 4. 2023 schválilo vyúčtování 
poskytnutého účelového neinvestičního příspěvku na dokrytí mzdových nákladů za rok 
2022 a schválilo ponechání nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku 
- ve výši 60.000,- Kč na kácení stromů a úpravu zeleně v prostoru zahrady MŠ, 
- ve výši 51.436,64 Kč na sanaci vlhkého zdiva a malířské práce. 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 9/3 dne 15. 3. 2023 schválilo pro MŠ Vážka, 
Brno, Rybnická 45 přiznání účelového neinvestičního příspěvku ve výši 5 tis. Kč 
na pořádání karnevalu. Příspěvek byl poukázán dne 21. 3. 2023. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

ZŠ Kamínky 
 
ZŠ byl v rámci finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele přiznán neinvestiční příspěvek 
na provoz v celkové výši    Kč 5.731.000,- 
z toho:na spotřebu energií   Kč      3.101.000,- 
 ostatní provozní výdaje  Kč      2.250.000,- 
 na provoz veř. sportoviště  Kč        250.000,- 
 na pořádání sport. akcí  Kč            30.000,- 
 na svačiny    Kč          100.000,- 
 
Dotace ze státního rozpočtu byla přiznána ve výši Kč 43.496.110,79. 
 
ZŠ má doplňkovou (hospodářskou) činnost, pro kterou má sestaven samostatný finanční 
plán. Plánovaný výsledek hospodaření doplňkové činnosti je Kč 0,--. Celé výnosy jsou 
zapojeny na pokrytí nákladů. 
 
ZŠ má upravený finanční plán na rok 2023 vyrovnaný: 
Provozní výnosy a náklady ve výši  Kč     10.198.832,-- 
Celkové výnosy a náklady ve výši  Kč     49.260.942,79 
      
Provozní výnosy se skládají ze školného, stravného, úroků, jiných ostatních výnosů a 
dotace od zřizovatele. K 31. 3. 2023 jsou plněny ve výši Kč 2.734.348,82, což je 26,81%. 
Celkové výnosy navíc obsahují dotaci ze státního rozpočtu a příjmy z doplňkové činnosti. 
K 31. 3. 2023 byly plněny ve výši Kč 11.161.296,32, což je 22,65%. 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši Kč 47.778,44. 
 
Provozní náklady byly čerpány ve výši  Kč    2.695.871,56, což je 26,43 % 
Celkové náklady byly čerpány ve výši  Kč  11.069.573,06, což je 22,47 % 
 

Náklady rozpočet skutečnost Výnosy                             skutečnost 

  2023 k 31.3.   k 31.3. 

Spotřeba materiálu 3 086 515 802 608 Výnosy z prodeje vl.výrob. 0 

Spotřeba energie 3 432 000 884 187 Výnosy z prodeje služeb    1 130 586 

Opravy a udržování 750 000 30 632 Výnosy z pronájmu 123 660 

Cestovné 45 000 27 869 Jiné výnosy z vl.výkonů   93 408 

Náklady na reprezentaci 15 000 0 Výnosy z prodeje DHM 0 

Ostatní služby 2 564 342 756 007 Čerpání fondů 0 

Mzdové náklady 28 455 424 6 223 006 Ostatní výnosy z činnosti 36 123 

Zákonné soc.pojištění 9 422 730 2 013 573 Úroky 0 

Jiné sociální pojištění 135 000 25 021 Ostatní finanční výnosy 0 

Zákonné soc. náklady 838 140 126 208 Výnosy – transfery ÚSC     1 467 832 

Jiné daně a poplatky 65 000 63 873 Výnosy – transfery SR       8 309 687 

Manka a škody 0 0     

Ostatní náklady z činnosti 80 000 62 969     

Odpisy dlouhodob.majetku 11 868 4 578     

Náklady z DDHM 359 924 44 075     

Ostatní finanční náklady 0 4 967     

Náklady celkem 49 260 943 11 069 573 Výnosy celkem 11 161 296 

     

Hospodářský výsledek   zisk 91 723 



8 

 

HV z doplňkové činnosti   zisk 53 246 

HV z hlavní činnosti   zisk 38 477 
 
 
Finanční plán je plněn rovnoměrně. 
 
Rozpis výnosů  
 

Rozpis výnosy 
činnost 
hlavní  

činnost 
doplňková 

Výnosy z pronájmu 10  123 650  

Výnosy z prodeje služeb 1  5 000  

Výnosy z pronájmu bytu           

Poplatky ŠD 93 408    

Výnosy stravné  576 163  21 663  

Výnosy věcné náklady   13 076  

Výnosy osobní náklady   17 212  

Výnosy – zbytky ŠK   2 660  

Výnosy stravné, věcné a mzdové N - svačinky 66 523    

Placené kroužky 136 880    

Úroky     

Jiné ostatní výnosy (ŠVP,LVVZ,školní akce)*) 291 768    

Jiné ostatní výnosy 33 463    

Výnosy z prodeje DHM     

Ostatní finanční výnosy     

Jarmark     

Náhrada škody - zaměstnanci               

Náhrada škody - žáci        

Náhrada škody - pojistné plnění     

Sběr starého papíru     

Tržby za pracovní sešity - žáci 50    

Výnosy z pedagogické praxe     

Provozní dotace obec 562 500    

Provozní dotace obec účelová 905 332    

Provozní dotace JMK 7 971 017    

Účelová provozní dotace - plavání     

Účelová dotace MMB - příběhy našich sousedů 26 000    

Účelová dotace MMB - PCR testy     

Účelová provozní dotace SR - šablony     

Účelová provozní dotace SR - doučování 81 300    

Účelová provozní dotace SR - prevence digitální propasti     

Účelová provozní dotace SR - inkluze - podpůrná opatření     

Účelová provozní dotace SR - JAK - šablony 191 370    

Účelová provozní dotace SR - participace škol 40 000    

Účelová provozní dotace SR - výdaje spojené s epidemií COVID     

Čerpání daru     



9 

 

Čerpání rezervního fondu     

Čerpání fondu odměn     

Čerpání investičního fondu     

Tržby z prodeje materiálu     

Výnosy stravovací čipy 2 250    

Výnosy z prodeje vlastních výrobků     

Celkem 10 978 035  183 261  

*) uvedeným výnosům odpovídají  ve stejné výši náklady, které jsou zúčtovány v nákladové položce  

    Ostatní služby. Tato výnosová položka nemá tedy vliv na výsledek hospodaření.  

Celkem výnosy  11 161 296  
 
 
Doplňující ukazatele 
 

ukazatel             31.3.2023  31.3.2022  

počet dětí/žáků                                   364                   355 

počet pracovníků (přepočtený stav)                                55,11                           53,23 

 
 
 
Komentář: 
 
Účelové příspěvky: 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 8/16 dne 15. 12. 2021 schválilo pro ZŠ, Brno, 
Kamínky 5 přiznání účelového neinvestičního příspěvku ve výši 10.000,- Kč na pořádání 
sportovních akcí v roce 2022. Příspěvek byl součástí celkového neinvestičního příspěvku 
na rok 2022. 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 8/18 dne 20. 4. 2022 schválilo ponechání 
nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku na pořádání sportovních akcí z roku 
2021 u ZŠ, Brno, Kamínky 5 ve výši 30.981,- Kč na pořádání sportovních akcí v roce 
2022. 
Dne 13. 2. 2023 předložil ředitel ZŠ vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku 
na pořádání sportovních akcí v roce 2022 v celkové výši 30.000,- Kč. ZMČ Brno-Nový 
Lískovec na svém zasedání č. 9/4 dne 26. 4. 2023 schválilo předložené vyúčtování 
a schválilo ponechání nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku ve výši     
10.981,- Kč na pořádání sportovních akcí v roce 2023.    
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 8/18 dne 20. 4. 2022 schválilo vyúčtování 
účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého ZŠ Kamínky na svačiny v roce 2021 
a schválilo ponechání nedočerpaného účelového neinvestičního příspěvku u ZŠ, Brno, 
Kamínky 5 ve výši 94.845,- Kč na svačiny v roce 2022. 
Dne 13. 2. 2023 předložil ředitel ZŠ vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku 
na svačiny v roce 2022 v celkové výši 71.994,- Kč. ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém 
zasedání č. 9/4 dne 26. 4. 2023 schválilo předložené vyúčtování a schválilo ponechání 
nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku ve výši 22.851,- Kč na svačiny v roce 
2023. 
 
 
 
 
 



10 

 

ZŠ Svážná 
 
ZŠ byl v rámci finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele přiznán neinvestiční příspěvek  
na provoz v celkové výši   Kč   7.837.000,- 
z toho:na spotřebu energií  Kč    4.077.000,- 
 ostatní provozní výdaje Kč    3.330.000,- 
            na provoz veř. sportoviště Kč      250.000,- 
 na pořádání sport. akcí Kč         30.000,- 
 na svačiny   Kč      150.000,-  
 
Dotace ze státního rozpočtu byla přiznána ve výši Kč 47.332.987,48. 
 
ZŠ má doplňkovou (hospodářskou) činnost, pro kterou má sestaven samostatný finanční 
plán. Plánovaný výsledek hospodaření doplňkové činnosti je Kč 112.292,-.  
 
ZŠ má upravený finanční plán na rok 2023 vyrovnaný: 
Provozní náklady ve výši  Kč   10.431.114,70 
      výnosy ve výši  Kč   10.314.586,-    (zisk z doplňkové činnosti) 
Celkové náklady ve výši  Kč   59.691.902,18 
    výnosy ve výši  Kč   59.687.665,48 (zisk z doplňkové činnosti) 
 
Provozní výnosy se skládají ze školného, stravného, úroků, jiných ostatních výnosů a 
dotace od zřizovatele. K 31. 3. 2023 byly plněny ve výši Kč 2.983.247,- což je 28,92%. 
Celkové výnosy navíc obsahují dotaci ze státního rozpočtu a příjmy z doplňkové činnosti. 
K 31. 3. 2023 byly plněny ve výši Kč 14.726.474,53, což je 24,67%. 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši Kč 281.154,66. 
 
Provozní náklady byly čerpány ve výši Kč 2.898.811,98, což je 27,79% 
Celkové náklady byly čerpány ve výši Kč     14.443.951,09, což je 24,19%  
 

Náklady rozpočet skutečnost Výnosy                             skutečnost 

  2023 k 31. 3.   k 31. 3. 

Spotřeba materiálu 1 165 370 260 826 Výnosy z prodeje služeb    538 288 

Spotřeba energie 5 427 000 1 019 518 Výnosy z pronájmu 728 232 

Opravy a udržování 222 900 13 891 Jiné výnosy z vl.výkonů   167 150 

Cestovné 30 000 5 801 Čerpání fondů 185 792 

Náklady na reprezentaci 10 000 2 318 Ostatní výnosy z činnosti 4 816 

Ostatní služby 4 035 710 1 777 737 Úroky 0 

Mzdové náklady 34 840 846 8 031 251 Ostatní finanční výnosy 0 

Zákonné soc.pojištění 11 646 720 2 545 586 Výnosy – transfery ÚSC     1 959 000 

Jiné sociální pojištění 127 950 40 126 Výnosy – transfery SR       11 143 196 

Zákonné soc. náklady 781 242 174 000     

Jiné sociální náklady 0 0     

Jiné pokuty a penále 0 0     

Ostatní náklady z činnosti 172 000 52 221     

Odpisy dlouhodob.majetku 547 164 136 770     

Náklady z DDHM 685 000 383 906     

Kurzové ztráty 0 0     

Náklady celkem 59 691 902 14 443 951 Výnosy celkem 14 726 474 

     



11 

 

Hospodářský výsledek   zisk 282 523 

HV z doplňkové činnosti   zisk 198 088 

HV z hlavní činnosti   zisk 84 435 
 
 
Finanční plán je plněn rovnoměrně. 
 
 
Rozpis výnosů 
 

Rozpis výnosy 
činnost 
hlavní  

činnost 
doplňková 

Výnosy z pronájmu   205 500  

Výnosy z prodeje služeb     

Výnosy - služby a energie z pronájmů   490 770  

Výnosy z pronájmu bytu         31 962  

Výnosy ples   14 600  

Výnosy stravné - svačinky     

Poplatky ŠD 167 150    

Příjem za čipy ŠD     

Placené kroužky 14 250    

Ostatní akce žáků     

Úroky     

Jiné ostatní výnosy (ŠVP,LVVZ)*) 509 438    

Jiné ostatní výnosy     

Náhrada škody              16    

Sběr starého papíru     

Tržby za poškozené učebnice     

Provozní dotace obec 1 380 612    

Provozní dotace obec účelová 578 388    

Provozní dotace JMK 10 736 061    

Účelová provozní dotace - plavání     

Účelová dotace MMB - ochranné pomůcky COVID     

Účelová dotace MMB - PCR testy     

Účelová dotace MMB - participace ve školách     

Účelová dotace MMB - MAP Brno II.     

Účelová provozní dotace SR - změna fin. reg. školství     

Účelová provozní dotace SR - šablony II.     

Účelová provozní dotace SR - šablony III. 77 199    

Účelová provozní dotace SR - výdaje spojené s epidemií COVID     

Účelová provozní dotace SR - paměť     

Účelová provozní dotace SR - otevřené školy 27 985    

Účelová provozní dotace - Národ. plán obnovy - doučování 79 500    

Účelová provozní dotace - Ukrajinský asistent pedagoga 107 635    

Účelová provozní dotace - prevence digitální propasti     

Účelová provozní dotace - pro rozvoj inf. myšlení     



12 

 

Studentská praxe - Masarykova univerzita 4 800    

Čerpání daru     

Čerpání rezervního fondu 185 792    

Čerpání fondu odměn     

Čerpání investičního fondu     

Čerpání FKSP     

Tržby z prodeje materiálu     

Transferový podíl - odpisy - EU 114 816    

Celkem 13 983 642  742 832  

*) uvedeným výnosům odpovídají  ve stejné výši náklady, které jsou zúčtovány v nákladové položce  

    Ostatní služby. Tato výnosová položka nemá tedy vliv na výsledek hospodaření.  

Celkem výnosy  14 726 474  
 
 
Doplňující ukazatele 
 

ukazatel                                         31.3.2023  31.3.2022 

počet dětí/žáků          615                              620 

počet pracovníků (přepočtený stav)                     62,99                           63,00 

 
 
 
Komentář: 
 
Účelové příspěvky: 
 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 8/9 dne 20. 5. 2020 schválilo vyúčtování 
účelového neinvestičního příspěvku ve výši 30 tis. Kč poskytnutého ZŠ Brno, Svážná 9 
na pořádání sportovních akcí v roce 2019 a dále schválilo použití cen zakoupených 
na akci Mikulášský běh školou v hodnotě 10.600,- Kč na jinou akci uskutečněnou v roce 
2020.  
Dne 20. 1. 2021 předložil ředitel ZŠ vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku. 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 8/13 dne 21. 4. 2021 schválilo ponechání 
nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého na pořádání sportovních 
akcí z roku 2020 u ZŠ Brno, Svážná 9 ve výši 21.806,-- Kč na pořádání sportovních akcí 
v roce 2021 a použití cen zakoupených v roce 2019 v hodnotě 10.600,- Kč a použití cen 
zakoupených v roce 2020 v hodnotě 8.194,- Kč na akce uskutečněné v roce 2021. 
Dne 16. 2. 2022 předložil ředitel ZŠ vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku. 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 8/18 dne 20. 4. 2022 schválilo ponechání 
nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého na pořádání sportovních 
akcí z roku 2021 u ZŠ Brno, Svážná 9 ve výši 17.806,-- Kč na pořádání sportovních akcí 
v roce 2022 a použití cen zakoupených v roce 2019 v hodnotě 1.200,- Kč a použití cen 
zakoupených v roce 2020 v hodnotě 8.194,- Kč na akce uskutečněné v roce 2022. 
Dne 21. 2. 2023 předložil ředitel ZŠ vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku 
na pořádání sportovních akcí v roce 2022 v celkové výši 16.903,- Kč. ZMČ Brno-Nový 
Lískovec na svém zasedání č. 9/4 dne 26. 4. 2023 schválilo předložené vyúčtování 
a schválilo ponechání nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku ve výši 903,- Kč 
na pořádání sportovních akcí v roce 2023.    
 

 



13 

 

 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 8/16 konaném dne 15. 12. 2021 schválilo pro 
ZŠ Brno, Svážná 9 přiznání účelového neinvestičního příspěvku ve výši 250.000,- Kč 
na zabezpečení provozu veřejně přístupného sportoviště při ZŠ Svážná v roce 2022. 
Příspěvek byl součástí celkového neinvestičního příspěvku na rok 2022. 
Dne 13. 2. 2023 předložil ředitel ZŠ vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku. ZMČ 
Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 9/4 dne 26. 4. 2023 schválilo vyúčtování 
poskytnutého neinvestičního účelového příspěvku a schválilo ponechání nevyčerpaného 
účelového neinvestičního příspěvku na provoz veřejně přístupných sportovišť ve výši 
21.678,86 Kč k čerpání v roce 2023. 
 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 8/12 konaném dne 9. 12. 2020 schválilo pro 
ZŠ Brno, Svážná 9 přiznání účelového neinvestičního příspěvku ve výši 40.000,- Kč 
na svačiny v roce 2021. Příspěvek byl součástí celkového neinvestičního příspěvku na rok 
2021. 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 8/13 dne 21. 4. 2021 schválilo vyúčtování 
poskytnutého účelového neinvestičního příspěvku na svačiny v roce 2020 a schválilo 
ponechání nedočerpaného účelového neinvestičního příspěvku u ZŠ Brno, Svážná 9 ve výši 
62.880,- Kč na svačiny v roce 2021. 
Dne 14. 2. 2022 předložil ředitel ZŠ vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku 
na svačiny v roce 2021 v celkové výši 44.515,- Kč. ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém 
zasedání č. 8/18 dne 20. 4. 2022 schválilo vyúčtování poskytnutého neinvestičního 
účelového příspěvku a schválilo ponechání nevyčerpaného účelového neinvestičního 
příspěvku ve výši 58.365,- Kč na svačiny v roce 2022. 
Dne 13. 2. 2023 předložil ředitel ZŠ vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku 
na svačiny v roce 2022 v celkové výši 117.013,- Kč. ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém 
zasedání č. 9/4 dne 26. 4. 2023 schválilo předložené vyúčtování a schválilo ponechání 
nevyčerpaného účelového neinvestičního příspěvku ve výši 1.352,- Kč na svačiny v roce 
2023. 
 


